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ZŁOTY STOK (inf. wł). Wakacje coraz bliżej, w związku z tym Centrum Kultury i Promocji
przygotowuje  ofertę  dla  mieszkańców i  turystów,  którzy  będą  chcieli  odpocząć  w tym
pogórniczym miasteczku – również aktywnie. Dowiedzieliśmy się, jakich nowości można
oczekiwać  w  nadchodzącym  sezonie  letnim  oraz  które  z  dotychczasowych  wydarzeń
kulturalnych będą kontynuowane.
 
Nowością w tym sezonie turystycznym jest Centrum Kulturalno-Turystyczne „Ewangelik”. Z jego
wieży  można  podziwiać  panoramę  okolicy,  a  jeśli  widoczność  pozwoli  to  dostrzeżemy  nawet
najwyższy wrocławski budynek – pomogą w tym zakupione przez Punkt Informacji  Turystycznej
lornetki. We wnętrzu budowli na zwiedzających czeka interaktywna wystawa prezentująca faunę i
florę Gór Złotych i okolicy. Opiekunem wystawy jest p. Tomek Czyżewski, który chętnie dzieli się
ciekawostkami jej dotyczącymi. 
 
Kolejną świeżą atrakcją adresowaną m.in. do rodzin z dziećmi są rzeźby, które docelowo tworzyć
będą szlak złotostockich gwarków. Każda z nich jest inna, a przy tym interaktywna i posiada swoje
niepowtarzalne umiejętności, atrybut i znaczek. Znaczki zbiera się podczas gry terenowej, w trakcie
której  odnajduje  się  je  i  rysuje  na  mapce.  Na  tych  uczestników,  którzy  ukończą  grę  czeka
odznaczenie  –  medal  odkrywcy szlaku gwarków.  Niebawem ich  interaktywność  wzbogaci  się  o
kolejne funkcje.
 
– W tym momencie są już w końcowej fazie produkcji minisłuchowiska, które będą dopasowane do
każdego gwarka.  Będą one oparte  na technologii  kodów QR.  Po zeskanowaniu kodu aparatem
smartfonu, gwarek oddzwoni i opowie swoją historię: czym się zajmuje, jakich narzędzi do tego
używa, na czym polega jego praca - informuje dyrektorka CKiP Edyta Zielonka i dodaje: Ponieważ
mamy pieniądze przyznane z Programu rozwoju obszarów wiejskich, będziemy tworzyć Quest i grę
na podstawie szlaku gwarków. Jest to projekt międzypokoleniowy i chcemy w niego zaangażować
młodzież i seniorów. Seniorzy mają wiedzę, a młodzież ma umiejętności, jeśli chodzi o nowoczesne
technologie i tutaj liczymy na to, że coś ciekawego z tego powstanie. Zaczynamy ten projekt od
czerwca i myślę, że do końca sierpnia będziemy mieć już efekty finalne w postaci gry karcianej lub
planszowej.
 
Nie braknie też wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. W latach ubiegłych zainteresowanie wśród
seniorów i osób w średnim wieku wzbudzały popołudnia z muzyką, w tym roku organizatorzy, idąc o
krok dalej, zaplanowali je urozmaicić o teatr i koncerty. NIe zabraknie dyskotek dla młodzieży. 
 
By  urozmaicić  ofertę  dla  mieszkańców i  turystów,  na  wakacje  CKiP  przygotowało  pomysły  na
wycieczki  do różnych ciekawych miejsc.  W planach jest  jedna wycieczka w tygodniu,  na którą
wcześniej  trzeba  będzie  się  zapisać  i  opłacić  symboliczną  kwotą,  która  zostanie  podana  z
wyprzedzeniem. Nieodpłatne natomiast będą warsztaty piłki plażowej, które w sierpniu zakończą się
turniejem oraz zajęcia z tenisa dla chętnych w różnym wieku. 
 
– Na pewno będziemy też finansować wyjazdy na basen do Paczkowa. Bo nasz basen jest zamknięty
ze względu na zły stan techniczny, a kosztorys, który mamy nie pozwala na to, żeby z budżetu gminy
go wyremontować. Czekamy na nabory, które umożliwią nam przeprowadzenie takiej modernizacji,
której efekt będzie dopasowany do aktualnych standardów i przepisów – mówi E. Zielonka
 



Na 20 - 22 października został przesunięty festiwal taperów, wcześniej zapowiadany na czerwiec.
Jest  to  wydarzenie  skierowane m.in.  do  młodych muzyków,  którzy  w jego  ramach będą mogli
skorzystać z warsztatów grania muzyki na żywo do filmów niemych oraz wziąć udział w części
konkursowej  polegającej  na  zilustrowaniu  takiego  filmu swoją  muzyką.  Przy  okazji  wydarzenia
wyświetlone zostaną filmy nieme krótko- i  pełnometrażowe. Odbędą się też prelekcje dotyczące
filmów i pokazy przygotowane przez profesjonalnych taperów. 

Niestety w związku z  remontem parku Miejskiego nie odbędzie się  „Gwarkiada”,  która wraz z
turniejem  rycerskim,  koncertami  i  stoiskami  wystawienniczymi  powróci  za  rok,  by  wypełnić
przestrzeń rynku i odświeżonego zieleńca.
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